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RZECZPOSPOLITA POLSKA MINISTER FINANSÓW,
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

OPZZ analizuje Polski Ład. 'Jeśli coś dostajesz, to coś stracisz?'
We wtorek 27 lipca OPZZ otrzymało od rządu do konsultacji projekty ustaw, które przewidują istotne z punktu
widzenie pracowników zmiany w systemie podatkowym: zwiększenie kwoty wolnej oraz podwyższenie progu
dochodowego. „Dokonamy rzetelnego bilansu zysków i strat” – zapowiada szef OPZZ Andrzej Radzikowski.
Biuro prasowe OPZZ

Podniesienie kwoty wolnej od podatku to jeden ze sztandarowych postulatów Polskiego Ładu. Kwota wolna ma zostać
podniesiona aż do 30 tys. zł. Obecnie wynosi ona 8 tys. zł, ale tylko dla osób o najniższych dochodach. Dla większości
podatników dzisiejsza kwota wolna to 3091 zł, zaś najlepiej zarabiający w ogóle nie mogą z niej skorzystać.
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Stanowisko Kierownictwa OPZZ ws. Wyroku Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wyraża zaniepokojenie podważaniem przez rządzących
wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, zobowiązującego Polskę do zawieszenia Izby Dyscyplinarnej
Sądu Najwyższego.

Polska weszła do Unii Europejskiej w wyniku ogólnonarodowego referendum. Ponad trzy czwarte głosujących Polaków i
Polek opowiedziało się za przystąpieniem do Unii, w tym za przestrzeganiem zasad europejskiego prawa. Zdecydował o
tym naród, a nie politycy.

Aktualności

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/827-informacja-nr-93-z-dnia-28-lipca-2021r
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/828-informacja-nr-92-z-dnia-28-lipca-2021r
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OPZZ, FZZ i ''Solidarność'' punktują plany rządu na 2022 r.
''Wzrośnie inflacja i nierówności''

OPZZ, NSZZ „Solidarność” i Forum Związków Zawodowych przyjęły wspólne stanowisko w sprawie założeń projektu
budżetu państwa na 2022 r. Centrale twierdzą, że prognozy makroekonomiczne rządu są chybione, pomysł zamrożenia
płac w budżetówce zabójczy dla obywateli i przedsiębiorców, a podwyżka płacy minimalnej jest zbyt niska. I alarmują o
pogłębiających się nierównościach.
Biuro prasowe OPZZ
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21 lipca
późnym

wieczorem Sejm odrzucił wniosek o wotum nieufności wobec ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka.

Za wnioskiem zagłosowało 205, przeciw było 236, wstrzymało się siedmiu posłów.

20 lipca br. odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania poselskiego
wniosku o wyrażenie wotum nieufności wobec Ministra Edukacji i Nauki – Przemysława Czarnka.

Zgodnie z decyzją przewodniczącej Komisji na posiedzenie nie zostali zaproszeni partnerzy społeczni, w tym
przedstawiciele oświatowych związków zawodowych. Mimo braku zaproszenia w posiedzeniu uczestniczył wiceprezes
Krzysztof Baszczyński, któremu odmówiono prawa do zabrania głosu. W tej ZNP interweniował u pani Marszałek Sejmu.

Związek Nauczycielstwa Polskiego jest oburzony przyjętym przez przewodniczącą Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży
trybem rozpatrzenia kluczowej dla funkcjonowania systemu oświaty kwestii, jaką jest rozpatrzenie wotum nieufności wobec
Ministra Edukacji i Nauki.

Z dezaprobatą ZNP odbiera fakt nieuczestniczenia w Komisji Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka, który nie miał
odwagi odnieść się do stawianych mu zarzutów. W jego imieniu wypowiadał się wiceminister.
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1 lipca 2021
r. podczas

Obywatelskiego Kongresu Edukacyjnego został opublikowany List otwarty do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Premiera
Mateusza Morawieckiego oraz do Parlamentarzystów z apelem o wstrzymanie niekorzystnych zmian w systemie edukacji
planowanych przez Przemysława Czarnka, Ministra Edukacji i Nauki.

„ (…) Jako przedstawicielki i przedstawiciele wspólnot lokalnych, samorządów miejskich oraz wiejskich, oświatowych
związków zawodowych, kadry kierowniczej oświaty, nauczycieli i nauczycielek, organizacji społecznych, a także
społeczności szkół publicznych i niepublicznych oraz jako rodzice i uczniowie stanowczo sprzeciwiamy się tym zmianom
i apelujemy o zaniechanie prac nad całym pakietem zmian w edukacji pod hasłem „lex Czarnek”!


